
o.o.s. n° 'fe

VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

VISTE

WSTA

VISTO

VISTA

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

.gr
É

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

Servizio 6
" Emergenza Urgenza Sanitaria - isole Minori ed aree disagiate"

Il Dirigente

I \.

ìiquidazione quota mese di dicembre 2016 per Fespletamento dei servizio SUES 118
con ambulanze sul territorio della Regione Siciliana"

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge 23ƒ12i78 n, 833;
il D.Lgs. 502iE§2, come modificato dal D.Lgs 517i'93 e. successivamente, ulteriormente
modificato ed integrato dal D.Lgs. 229/99;
il D.P.R. 2?/03i92 con il quale sono state emanate le direttive di indirizzo e coordinamento
per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria ed emergenza mediante il numero
unico telefonico "118”;
la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;
le Nuove linee guida sul funzionamento del servizio di urgenza-emergenza sanitaria regio-
nale S.U.E.S. 118, approvate con DA n. 0481 del 25 marzo 2009 e sue modifiche e inte-
QFBZIOHI; .

le Nuove linee guida - Protocolli e procedure Servizio S.U.E.S. 118 - Sicilia, approvate
con D.A. nt D118? del 30 aprile 2010 e Sue modifiche e integrazioni;
la L.R. 14 aprile 2009, n. 5, recante “Norme per il riordino dei Servizio sanitario regionaie”
ed i particolare l'articolo 24 rubricato “Rete deliemergenza urgenza sanitaria”, preveden-
do, fra i'aItrc, la possibilità del ricorso ad organismo di diritto pubblico a totale partecipa-
zione pubblica che eserciti la propria attività esclusivamente nei confronti della Regione
Siciliana e nel relativo ambito territoriale.
l'Atto Costitutivo del 22i12i2009 della "Sicilia Emergenza-Urgenza Sanitaria Società Con-
sortile per Azioni, in house providing, cod. sc. 05871320825, interamente partecipata
dalla Regione Siciliana e dalle Aziende del SSR., avente la sede legale Via Villagrazia
45, cap. 90124 PALERMO;
la L.R. 12 agosto 2014, n. 21, ed in particolare l'art. B8 " Norme in materia di trasparenza e
di pubblicità deifattivilà amministrativa” ;
il D.lgs 23.6.2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni “disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti
Locali;



VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

la L.R. 13i01i2015, n. 3 art. 11, che disciplina le modalità applicative del D.lgs 23.6.2011,
n. 116;
la legge regionale del 17 marzo 2016 n 4 di approvazione del Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per l'esercizio nanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio
2016t2018;
la circolare n. 5 dell'Assessorato regionale delteconomia - Dipartimento Bilancio e Teso-
ro, prot. n. 29089 del 06 maggio 2011, recante oggetto "Atti di indirizzo perle società par-
tecipate dalia Regione Siciliana".
il D.A. n. 2532 del 31/12/2013, "Protocollo per Papprovvigionamento e ia distribuzione di
farmaci e presidi sanitari peri mezzi del SUES 118 della Regione Siciliana” ,'
la circolare nota prot. rr. 57201/9.16 del 21i10i2015, recante oggetto: “servizi di rilevanza
economica resi da società in house in favore detiü lmministrazione Regionale - parametri
standard corrispondenti ai prezzi di mercato - necessità - direttiva
Il D.D.G. n. 1435 del 05íOBI2i016 di conferimento dell'incarico, al Dott. Sebastiano Lio, di
dirigente preposto al Servizio 6 “Emergenza Urgenze Sanitaria - isole Minori ed aree di-
sagiate", con decorrenza 01l07t2016;
*il Contratto di Servizio sottoscritto, in data 30iO8i2016, tra questo Dipartimento regionale
per Pianificazione Strategica e la SEUS Scpa, della durata triennale, con validità dal
01/01/2016 al 31/12/2018, per laffidamento in house providing del Servizio di Urgenze
Emergenza Sanitaria 118 (SUES 118) con rr. 251 ambulanzeipostazioni sul territorio
della Regione Siciliana, nonché per la distribuzione dei farmaci e dei presidi sanitari sui
mezzi del 118, per il valore annuale di € 110.950.000,00, approvato con O.D.G. n. 1542
del 31/0872016;

CONSIDERATO che con il D.D.G. n. 1542 del 31108/2016, si e provveduto ad impegnare la rimanen-

VISTA

VISTA

te somma di € 36.9B3.333,32, sul pertinente capitolo 412525, del Bilancio della Regione
Siciliana per l'esercizio finanziario in corso, tenuto oonto delle somme già impegnate per
il periodo dal 01101/2016 al 31i08l2016, per fare fronte agli oneri derivanti dal predetto
contratto di Servizio per l'anno 2016, nonché aIl'impegno delle somme necessarie per gli
anni 2017 e 2018;
la fattura .elettronica TD01, 155!11 del 22i11l2016 di € 9.245.833,33 emessa dalla
SEUS Scpa, per I'esple-tamento del sewizio di emergenza urgenza sanitaria 118, con n.
251 ambulanzeipostazloni dislocate sul territorio della Sicilia, nonché per approvvigiona-
mento e distribuzione farmaci e presidi sui relativi mezzi - quota per il mese di Dicembre
2015; I. I
la fattura elettronica/NOTA Di CREDITO TD04, 156l11 del 24i11!2016 di E 320.181,00
emessa dalla SEUS Scpa, relativa alla quantificazione contabile delle penali per i “Fer-
mi tecnici” delle ambulanzaipostazioní effettuati nei mesi da gennaio a settembre
2016;

CONSIDERATO che con il D.D.S. 2291 del 24111/2016, si è provveduto a liquidare, in favore di UNI-
CREDIT Leasing spa, la somma di € 442.946 76 per il pagamento dei canoni trimestrali
anticipati a fronte di n. 72 fatture relative alla consegna delle ambulanze per il SUES 118,
giusto art. n. 14, punti 8, 9 del Contratto di servizio, per il triennio 2016-2018;

CONSIDERATO che nelle more della quantificazione contabile delle penali per i “fermi tecnici” relativi
al trimestre di ottobre-novembre e dicembre 2016 e della relativa NOTA DI CREDlTO, si
ritiene di sospendere, in via cautelativa, la liquidazione dell'importo calcolato in via pre-
suntiva di =€ 200.000,00, che sarà contabilizzato e liquidato al netto, per il saldo della pre-
detta fattura, successivamente all'acquisizione della relativa nota di credito.



RITENUTO, pertanto, di potere liquidare, al netto degli importi di cui sopra, in favore di SEUS Scpa la
somma pari ad € 8.282.705,57 a fronte della predetta fattura elettronica n. 155/11 del
02i11i2016 di € 9.245.833,33 e della N.0. n. TD04 156111 del 24l11i2016 di
€ 320.181,00, relativa alla quota di costo per il SUES 118 con ambulanze - mese di Di-
cembre 2016;

ATTESO che la comunicazione antimafia o l'informazione antima a non è richiesta nella fattispecie
della SEUS SCpa in quanto trattasi di Soggetto ad intera partecipazione pubblica, in hou-
se providing, nonche gli organi rappresentativi e quelli aventi funzioni di amministrazione
e di controllo, per espressa previsione statutaria, ai fini della nomina, sono sottoposti alla
veri ca di particolari requisiti di onorabilità tali da escludere la sussistenza di una delle
cause di sospensione, di decadenza o di divieto, giusto art. 83 del D.Lgs 6i9i2011 n. 159;

CONSIDERATO che, in accordo con quanto previsto nella Circolare n. 22 del 29l07i2008, la SEUS
SCPa trattasi di Societa consortile a totale partecipazione pubblica diretta, in house pro-
viding (Regione Siciliana per il 53,25% ed il 46,75% è suddiviso tra le AA.SS.PP , Aziende
Ospedaliere e Policlinici Universitari del S.S.R.) ed altresì, trattandosi di Società svolgente
la propria attività ne|l'ambito della gestione di un servizio di preminente interesse pubblico,
è escluso l'obbligo della veri ca ex art 48 bis del DPR n. 602i1973;
› DECRETA

Articolo unico
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono richiamate, è autorizzata la liquidazione e la
relativa emissione dei titoli di spesa per la somma complessiva di E 8.282.705,57 (al netto di
g 442.84B,76_+ € 320.181,00 + € 200.000,00) in favore della Sicilia Emergenza-Urgenza Sanitaria -
Societa Consortile per Azioni, (SEUS Scpa) in house providing ad intero capitale pubblico, con sede
legale Via Villagrazia n. 46 Palermo - cod. fisc. e Partita IVA: 05871320825, per il pagamento a
fronte della fattura elettronica n. TD01, 155/11 del 22l11l201G di € 9.245.833,33, emessa per il cc-
sto mese di Dicembre 2016, giusto art. 14, del "Contratto di Servizio", approvato con D.D.G. n. 1542
del 31l08i2016, per il servizio SUES 118, con ambulanze, nonché per l'approvvigionamento e distri-
buzione farmaci e presidi sanitari sui mezzi del 118, a valere sull'impegno assunto con il D.D.G n.
1542 del 3110812016, pubblicato sul sito istituzionale “Amministrazione aperta” della Regione Sicilia-
na, sul capitolo 412525, del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso, che ne
presenta la disponibilità.

Il presente decreto viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai ni deliassclvimento delI'obbligo di pubblicazione on line, ed alla Ragioneria
Centrale Salute per il visto di competenza. ,E 2 t .

Palermo li 2 mv' gn .-ruC71

gg a-t.-ga;
Is f`. ,i //.

rrgente; _l ervizio
1 f «_,~.-†,~ tt,-' S: no Lao

Il Funzionario Direttivo 6 ,-*r›,.-' ", Dottssa Arianna Cusmà /Jfgìãsfëj..

Qnea”

'ir

_}'t.i

Q

0


